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هوای تهران در شرایط اضطرار
آرمان ملی: گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت اعلام کرد: هوای ۱۶ ایستگاه 
تهران در شرایط ناسالم برای همه گروه ها قرار 
دارد و با توجه به ارتباط موارد ابتلا و مرگ 
ناشی از کووید ۱۹ و آلودگی هوا، تصمیم گیری 
جدی کارگروه شرایط اضطرار در خصوص 
کاهش میزان مواجهه مردم با آلودگی هوا در 
کلانشهرها و به خصوص شهر تهران ضروری 
است. ۱۶ ایستگاه در تهران در وضعیت »ناسالم 
برای همه گروه ها« قرار دارند و این مناطق 
با شاخص بالای ۱۵٠ در وضعیت اضطرار 
هستند. در مناطق ۱۱، ۱۹ و ۲٠ کیفیت هوا در 

وضعیت خیلی ناسالم قرار دارد. 

خوشه های اُمیکرون شناسایی شوند
ایسنا: یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه در 
حال حاضر باید به سرعت در جای جای کشور 
خوشه های ابتلا به امُیکرون را تشخیص دهیم، 
گفت: اگر اکنون هم کنترل و مدیریت را آغاز 
کنیم، باز طی دو تا چهار هفته آینده افزایش 
بستری و مرگ ومیر را خواهیم دید. با این حال 
می توانیم این افزایش را کمرنگ تر کرده و ارتفاع 
قله اپیدمی را کاهش دهیم. حمید سوری 
افزود: واریانت اُمیکرون بر اساس جهش بر 
روی اسپایک یا ژن S ویروس است. بنابراین 
تست های PCRهایی که بر اساس ژن N هستند 
و قبلا برای واریانت های دیگر کاربرد داشتند، 

اکنون در امُیکرون زیاد جواب نمی دهند. 

سالن های تهران تعطیل می شود
آرمان ملی: سرپرست معاونت پیشگیری 
و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران شهر 
تهران درباره تصمیمات جدید ستاد مدیریت 
بحران کرونای شهرداری تهران اظهار کرد: این 
جلسه با توجه به روند صعودی ابتلا به سویه 
جدید کرونا در شهرها و لزوم رعایت بیش از 
پیش شیوه نامه های بهداشتی تصمیماتی برای 
مقابله و کنترل شیوع این بیماری در تهران 
برگزار و در آن آخرین تصمیمات برای مقابله با 
کرونا اتخاذ شد. اسماعیل سلیمی افزود: مقرر 
شد از زمان ابلاغ دستورالعمل اماکن مهم 
پرتجمع تحت اختیار شهرداری تهران، شامل 
سالن های ورزشی سرپوشیده، فرهنگسراها در 
بخش عمومی و سراهای محلات تعطیل شوند، 
البته این موضوع باید از سوی شهردار تهران و 

با ابلاغ ستادکرونای شهر تهران انجام شود. 

»جشن ملی« در شاد
آرمان ملی: با مشارکت معاونت پرورشی 
و فرهنگی و شبکه ملی شاد، بخش ویژه چهل 
 و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با 
عنوان »جشن ملی ۱۴٠٠« برگزار می شود. 
بخش ویژه چهل  و سومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، شامل قسمت های مختلفی 
نظیر قله های افتخار، ساپ، نوجوان، خاندان 
بسیج  از هزاران، سازمان  برگی  ویرانی، 
دانش آموزی و فجر قرآنی  است که در آنها 
کودکان و نوجوانان، با رویدادهای روزهای 

پیروزی انقلاب اسلامی، آشنا می شوند. 

کودکان درگیر اُمیکرون هستند
آمان ملی: معاون بهداشت ستاد مقابله 
با کرونا در تهران گفت: کودکان به سرعت 
درحال درگیر شدن با سویه امیکرون هستند، 
به این دلیل که ما در کودکان واکسیناسیون 
کمتری انجام داده ایم. علی رضا اولیایی منش 
افزود: مهم ترین توصیه این است که کسانی که 
واکسن نزده اند، به ویژه دز سوم را دریافت کنند. 
دز سوم بالای ۸٠ درصد ایمنی زایی دارد و ما 
اگر دز سوم را زودتر شروع کرده بودیم، شاید 
تعداد ابتلاها در این پیک کمتر بود. حدود ۲۶ 
درصد مردم دز سوم را دریافت کرده اند که باید 
بسیار بیشتر شود و مردم باید همان طور که از 
دز دوم استقبال کردند از دز سوم نیز استقبال 
کنند. بسیاری هنوز دز سوم را جدی نگرفته اند. 

تاکید پلیس درباره سند خودرو
باشگاه خبرنگاران: معاون اجتماعی پلیس 
راهور ناجا گفت: سندی که پلیس صادر می کند 
رسمی است و در قانون هم تعریف شده است. 
سرهنگ عین ا... جهانی افزود: در ارتباط با سند 
صادره از سوی پلیس صحبت هایی شده که 
دانش حقوقی مردم ارتقا پیدا کرده است اما باید 
صحبت های قبلی تکرار شود زیرا حرف های 
بی پایه و اساسی در این باره زده می شود. در 
کنار آن اختلافاتی مطرح بود که کل مجموعه 
دستگاه قضا صحبت های ما را راتایید کرد و 

رای دیوان عدالت اداری هم داریم. 

تعیین رقم سبد معیشت خانوار
برنا: معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: شنبه هفته آینده در جلسه شورای 
عالی کار سبد معیشت خانوار تعیین خواهد شد. 
علی حسین رعیتی فرد افزود: در تلاش هستیم 
هرچه سریع تر سبد معیشت خانوار تعیین و میزان 
تورم توسط بانک مرکزی اعلام شود تا بتوانیم برای 
رقم مزد ۱۴٠۱ کارگران به جمع بندی برسیم. 
عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق بوده و از 
سه برابر حداقل حقوق نیز نباید بیشتر شود و برای 
امسال نیز رقم عیدی بین ۵ میلیون و ۴٠٠ هزار 

تومان تا حدود ۸ میلیون تومان است.

یک کادر مربعی شکل از روزمرگی که همه مان داشته ایم. 
یک تصویر از سفره غذا یا فلان سفری که رفته ایم و یا کودکان 
اطرافمان. قرار است لایک بخوریم و تشویق شویم. بگوییم بهتر از 
دیگران زندگی می کنیم و قابلیت این را داریم که به یک الگوی مد 
و سبک زندگی تبدیل شویم. همه اینها در کمتر از کسری از ثانیه 
آماده شده و انتشار می یابد. نه پلتفرم مانعی برای انتشار ایجاد 
می کند و نه کاربران به جز به به و چه چه حرفی به منتشر کننده 
می زنند. در کسری از ثانیه فردی که کمترین سواد بصری، رسانه ای 
و حتی رفتاری را دارد، خود را به عنوان شخصی مدعی تبعیت 
معرفی می کند. سطح تعاملات مجازی با موضوع سبک زندگی 
و سلیبریتی بازی طی سال های اخیر به حدی تنزل داشته که دم 
دستی ترین اتفاقات آدم ها روی فید اینستاگرام می رود. به ویژه به 
واسطه بصری بودن این رسانه این موضوع در اینستاگرام پررنگ تر 
است. گروهی که تحت عنوان شاخ های مجازی قلمداد شده و 
افراد اغلب بدون تامل به دنبال آنها کشیده می شوند، در بیشتر 
مواقع فرهنگ، اندیشه و تعمق در مسائل، باورها و اصول صحیح 
زندگی و حتی اخلاقیات را به محل سوال تبدیل می کنند. چون 
داسی به مبارزه با هنجارها می روند و صرفا برای جلب نظر، دنبال 
کننده و پول، از اشتراک بی فایده ترین اطلاعات نیز ابایی ندارند. 
در این میان این افراد جبهه دفاعی بدی در مقابل منتقدان دارند و 
هر کسی به غیر از خود را نقد می کنند. خودشان را سرآمد رفتار و 
کردار می دانند و سبک زندگی خود را به مانند یک سبک رویایی به 
خورد مخاطب می دهند. این افراد از قربانی کردن خود آغاز کرده و 
به قربانی کردن نزدیکان به ویژه کودکان و همسران می رسند. در 
قاب های مربعی خنده های مصنوعی همسران و اجبار به درست 
نشستن نوزادان به کررات دیده می شود. گویی باید خصوصیات 
زندگی با لعاب و بزک به دست مخاطبان برسد و این مهم از زندگی 
واقعی و نان شب این افراد واجب تر است. پدیده اقتصاد توجه در 
بین افرادی که مدعی سلبریتی بودن در فضای مجازی هستند به 
کرات دیده می شود. من را تایید کنید و از من تقلید کنید. بگویید 
خوب و قشنگ هستم و برایم کامنت های دم دستی با ایموجی قلب 
و گل بگذارید. در این میان تاثیر چنین تخریبی در بافت اندیشه 
افرادی که آمادگی مواجه را ندارند، گرایش به افسردگی و خود کم 
بینی است. افراد احساس می کنند، زندگی خوبی ندارند، همسرشان 
به حد کافی امکانات برایشان تامین نکرده و فرزندانشان به اندازه 
کافی تمیز و زیبا و خندان نیستند. گمان می کنند دیگران چقدر 
خوشبخت هستند و خودشان این خوشبختی را ندارند. شاخ زدن 
به واقعیت های زندگی و طرح غیرواقعی آن موجب می شود که به 
ویژه گروه های سنی نوجوان و جوان ساعت ها در فضای مجازی از 
دیدن خوشبختی دیگران روحشان سنگین و سنگین تر شود و از 
خودشان بیشتر و بیشتر متنفر شوند. سلیبرتی نماها که در زندگی 
عادی خود به دلیل کسری سواد و اندیشه هیچ حرفی برای گفتن 
ندارند و از اخلاقیات عمیق غافل اند، اندیشه های مغایر را به شاخ 
گرفته و حتی مخالفان خود را به تمسخر می گیرند. در قاب های 
مربعی چیزی به نمایش داده می شود که صرفا چیدمانی بی حاصل 
است. با واقعیت فاصله قابل توجهی دارد و به جای اینکه انعکاس 
زندگی کاربر باشد، انعکاس بدبختی وی برای جلب توجه است. 
مادران زیبا با صورت های بزک و فیلتر شده و با لباس هایی که رنگ 
آن در دوربین تنظیم می شود، به همراه مردانی که کراواتشان را زنی 
به دست گرفته و چون برده ای پشت سر خود می کشد، همه قربانیان 
جهلی به نام نبود سواد رسانه ای هستند. به ویژه کودکان که تبدیل 
به یکی از اشیای چیدمان عکس های اینستا پسند می شوند. یک 
طرف عروسک و گل و صندلی و یک طرف کودکی که با هزار ترفند 
لحظه ای خندیده و قرار است برای مادر و پدر فالور جمع کند. آیا به 

سمت برده داری نوینی در عرصه رسانه حرکت می کنیم؟

شاخ شدن یا شاخ زدن!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
سویه اُمیکرون

با اینکه در خبرها اعلام می شود که امُیکرون در کشور غالب 
شده پس چرا همه مدارس و دانشگاه ها را بازگشایی کردند. از 
مسئولان ستاد کرونا درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم 
تا حداقل با مشکلات بعدی و پیک های خطرناک روبه رو نشویم. 
یک شهروند از تهران 

افزایش حقوق
به جای افزایش حقوق باید کاهش قیمت کالاها در دستور کار 
نمایندگان مجلس باشد خود زمزمه افزایش حقوق موجب گران 
شدن مجدد کالاها می شود. جا دارد مسئولان کمی هم به فکر 
اقشاری باشند که نه کارمند هستند که حقوقشان اضافه شود و 

نه کار ثابتی برای خود دارند؟!
کمالی از تهران 

امنیت پارک ها 
پارک های تهران بسیار وضعیت خوبی به لحاظ زیبایی و 
خرمی ایجاد نموده است. اما مسئولان محترم باید بدانند امنیت و 
حفاظت از این پارک ها بر همه به خصوص نیروهای انتظامی لازم 
است. در ایستگاه مترو آزادگان محله اسماعیل آباد، پارکی با نام 
پارک مرجان وجود دارد که واقعا ناامن است و برای اهالی محل 
مشکلات زیادی را ایجاد کرده است. در این پارک افراد معتاد و 
ولگرد به خرید و فروش و استعمال مواد مخدر مشغول هستند 
و امنیت این پارک را خراب کرده اند از مسئولان نیروی انتظامی 

درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
هاتف از تهران 

وعده های توخالی
مردم از وعده های تو خالی خسته شده اند، قرار بود دولت 
جدید کمی بیشتر به فکر مردم باشد و تورم و گرانی را کمتر 
کند ولی باز هم شاهد گرانی های سرسام آور اقلام مصرفی مردم 

هستیم.
حسنی از تهران 

 ونوس بهنود
 فعال رسانه

یادداشـــت

 آن زمان دیدند که جمعیت جوان ایران و 
زاد و ولد، در کشور به شــدت روند کاهشی 
داشته و همین امر کشور را در گرداب جمعیتی 
و سالمندی فرو برده است. در این میان، آنها از 
یک موضوع غافل بودند و آن هزینه ها اضافه 
شدن یک یا دو فرزند به خانواده ای بود که حتی 
نمی توانست شکم خود را سیـــر کند و بیکاری 
و رواج فقر مانع از ازدواج جوانان می شود. در 
سال های اخیر و مخصوصا دو سال گذشته 
این شعار با چرخش ۱۸٠ درجــه ای به »فرزند 
بیشتر، زندگی بهتر« تبدیـــل شده، آن هم در 
شرایطی که نسبت به دهه ۶٠ و 7٠، زندگی و 
شرایط معیشتی مردم، فرهنگی و اجتماعی 
مردم به شدت تغییر کرده و حتی این روزها 
یک زوج برای گذاران زندگی و معیشت خود 
باید هر دو کار کنند تا بتوانند از پس هزینه های 
ماهیانه خود بر بیایند و فرزند و قبول مسئولیت 
آن در شرایطی که حتی جرات در کوچه بازی 
کردن بچه ها وجود ندارد، زندگی در خانه های 
3٠ و ۴٠ متری به یک معضل تبدیل شده است. 
حتما به  یاد دارید که در آن زمان پدر خانواده با 
یک شیفت کار کردن هزینه پنج و شش فرزند 
را تامین می کرد، ولی حالا تصور این موضوع 
بیشتر به یک لطیفه یا خاطره ای شیرین تبدیل 
شده است. در این میان، مجلس یازدهم در 
اقدامات جالبی برای رفع مشکلات یک یا دو دهه 
اخیر که موانع فراوانی برای فرزندآوری و حتی 
افزایش تمایل جوانان به ازدواج که اولین اصل 
فرزند آوری است، همچنین بی توجه به معیشت 
و زندگی مردم، اقدام به تصویب قوانینی می کند 
که نه تنها ضمانت اجرایی از لحاظ اقتصادی و 
اجتماعی ندارد، بلکه ممکن است در درازمدت 
سبب افزایش آسیب های خطرناکی برای جامعه 
شود. فرار از گرداب سالمندی که کشور را هر 
روز در خود بیشتر فرو می برد قطعا به عمر چهار 
ساله این مجلس نمی رسد و به باور کارشناسان، 
نیاز به یک برنامه مدون دارد، نه اینکه با حذف 
اجباری وسایل پیشگیری از بارداری، حذف 

غربالگری جنین یا وعده زمین ، سهمیه خرید 
خودرو از کارخانه، اهدای سهام عدالت و بورس 
به فرزند سوم یا معافیت از سربازی با فرزند 
دوم، خانواده ها را تشویق به فرزندآوری بیشتر 
کند، مواردی که برخی از آنها در درازمدت 
نه تنها تاثیری در روند فرزندآوری ندارد، بلکه 
به باور کارشناسان سبب آسیب های جدی 
مانند افزایش جمعیت معلول کشور )که خود 
هزینه های بسیاری را بر روی دست دولت های 
آینده می گذارد( یا افزایش سقط جنین و ابتلا 

به HIV دارد. 
  خطر حذف وسایل پیشگیری 

در شرایطی در قانون جوانی جمعیت که 
مهم ترین برنامه دولت و مجلس بــرای تشویق 
مردم به افزایش جمعیت محســوب می شود، 
امکان پیشگیری از بارداری و سقـــط جنین 
محدود و همین چند روز پیش بود که پس 
از فروکش کردن ماجرای جنجالی حذف 
غربالگری در دوران بارداری آن هم در طرح 
»جوانی جمعیت« که به باور کارشناسان، یکی 
از عوامل افزایش سقط جنین های غیرقانونی 
و به دنیا آمدن فرزندان معلول بود، نمایندگان 
مجلس به همراه وزارت بهداشت و سازمان غذا و 
دارو تصمیم گرفتند که »توزیع رایگان یا یارانه ای 
اقلام مربوط به پیشگیری از بارداری را ممنوع 
اعلام کنند و مسئولان می گویند: »هرگونه ارائه 
داروهای جلوگیری از بارداری باید با تجویز 
پزشک صورت گیرد.  این در حالی است که 
پیش تر زمزمه هایی از جمع آوری این وسایل 
و اقلام دارویی در داروخانه ها شنیده می شد و 
حتی خرید و فروش آن ممنوع است. در بخشنامه 
این سازمان تحت نظر وزارت بهداشت که دهم 
بهمن به همه نهادهای زیرمجموعه ابلاغ شده 
است، هدف از اعمال این محدودیت ها حمایت از 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
ذکر شده است. در آذرماه امسال بود که نماینده 
قزوین در مجلس گفته بود: »وسایل پیشگیری 
هم در دسترس است و هم قابل تهیه است. فقط 

رایگان نیست. « فاطمه محمد بیگی اعلام کرد: 
»در شرایطی که جمعیت کشور کم است چرا 
باید وسایل جلوگیری از بارداری را با یارانه به 
مردم بدهیم؟«اما یکی از کارشناسان جمعیت 
که تمایلی ندارد در این گزارش نامی از وی ذکر 
شود، در گفت وگو با »آرمان ملی« معتقد است 
که با حذف وسایل پیشگیری از بارداری فقط 
به سقط های جنین غیرقانونی که مطابق آمار 
)حدود ۴٠٠ هزار( در شرایط فعلی است و مراکز 
زیر زمینی کمک می کنیم و برای آنها مشتری 
بیشتر می فرستیم که برای هر سقط جنین بیش 
از ۱٠ میلیون تومان پول می گیرند، همچنین در 
آینده ای نه چندان دور باید در انتظار افزایش 
موارد ابتلا به ایدز و بیماری های دیگر باشیم که 
این نوع قوانین نه تنها کمکی به افزایش جمعیت 
نمی کند بلکه  دولت های آینده را با چالش های 
جدی درمانی مواجه می سازد. افزایش جمعیت 
قطعا نیاز به رفاه و آرامش روحی جوانان دارد، 
وقتی میلیون ها خانواده و هزاران جوانی که 
چندین سال است که ازدواج کرده  اند از پس 
هزینه های روزمره و تامین اجاره منزلشان بر 
نمی آیند، چطور انتظار دارید که تمایلی به 
فرزندآوری داشته باشند. به باور من مسئولان 
ما در دهه ۶٠ و 7٠ مانده اند و فارغ از هزینه ها 
بسیار زیاد فرزندآوری و تامین پوشاک، خوراک 
و... هنوز نمی دانند هزینه مهدهای کودک به 
اندازه یک حقوق برای زنان است! درحالی که 
کودکان تا دهـــه ۸٠، در کوچه بزرگ می شدند 
و تامین امنیت محلات بر عهده خود خانواده ها 
بود، ولی حالا کسی جـــرات ندارد که فرزندش 
را چند دقیقه در کوچه رهـا کند. متاسفانه این 
یکی از عواملی است که نمایندگان مجلس 
و دولت شاهد آن نیستند و با درک واقعیت 
می توان قوانین بهتر و منطقی تری تصویب و در 
درازمدت به فکر افزایش جمعیت باشیم. آنها نیز 
به خوبی می دانند که اگر این اتفاق رخ بدهد، 
عمر ثمردهی افزایش جمعیت به مجلس یازدهم 

و دوازدهم نخواهد رسید.

گزارش »آرمان ملی« از تبعات حذف و ممنوعیت وسایل پیشگیری از بارداری:

زندگي بهتر«؛ سلامت را نادیده نگیرید »فرزند بیشتر-

   ممنوعیت عرضه وسایل پیشگیری به افزایش سقط جنین 
و بیماری اچ ای وی کمک می کند

آرمان ملی- منیره چگینی: در دهه 60 و 70، شعار »فرزند کمتر، زندگی بهتر« بیش از هر زمان دیگری رواج داشت و صدا و سیما، حتی 
برای مصائب و ترویج این فرهنگ، دست به ساخت سریال می زد تا شاید مانع از فرزندآوری بیشتر خانواده ها شود، حتی مجری شبکه 
کودکان نیز در ساعت دو ظهر جمعه ها در رابطه با این فرهنگ نیم ساعت به خانواده ها توصیه می کرد. این فرمول جمعیتی تا اواخر دهه 

80 و دولت دهم نیز ادامه داشت و وقتی کارشناسان داشتند به این شعار بیشتر فکر می کردند،

باید محدودیت کامل 
ایجاد شود

وزیر بهداشـــت گفت: مرتـــب 
پیشنهادات را با توجه به شرایــط 
گرفتاری به ستاد ملی کرونا می دهیم 
ولی یک بخشی مصوب می شــود و 
یک بخشی مصوب نمی شود. بهــرام 
عین اللهی افزود: وقتی وضعیت به 
پیک برسد قرنطینه هوشمند دیگر 
ارزشی ندارد و باید محدودیت کامل 
را  پیشنهادات  مرتب  ایجاد شود. 
با توجه به شرایط گرفتاری به ستاد 
ملی کرونا می دهیم ولی یک بخشی 
مصوب می شود و یک بخشی مصوب 
نمی شود. در زمینه قرنطینه هم ما 
پیشنهاد می دهیم و ستاد کرونا با توجه 
به شرایط کشور باید در این زمینه 
تصمیم بگیرد. وی همچنین در دیدار 
شفق دیوب، سفیر سوریه در ایران 
گفت: احساس نزدیکی زیادی بین 
ایران و سوریه داریم. فکر می کنیم 
که هیچ مرزی بین جمهوری اسلامی 
ایران و سوریه وجود ندارد و برادر 
همدیگر هستیم. جمهوری اسلامی 
ایران همچون گذشته همواره در کنار 
دولت و ملت سوریه در همه حوزه ها 
و همچنین مبارزه با گروهک های 

تروریستی قرار دارد. 

افزایش ۶1 درصدی 
بستری  کرونا

استانـــدار تهـــران از افزایـــش 
۶۱ درصدی بستری های ناشی از ابتلا به 
کرونا نسبت به هفته گذشته در سطح 
استان تهران خبر داد. محسن منصوری 
در خصوص آخرین اقدامات استانداری 
تهران در روند کنترل شیوع گسترده 
اومیکرون به ویژه در بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها گفت: در نخستین تصمیم 
فعلا به مدت یک هفته مدارس ابتدایی 
استان را به صورت غیرحضوری برگزار 
خواهیم کرد. ظرف روزهای گذشته 
مراجعین 7۸ درصد افزایش نسبت به 
هفته گذشته داشته و بستری ها نیز در 
سطح استان تهران ۶۱ درصد افزایش 
پیدا کرده است. بی تردید آمار خوبی 
را شاهد نیستیم و نیازمند مراقبت های 
جدی هستیم. دانشگاه ها و دبیرستان ها 
هنوز تصمیم جدیدی برایشان اتخاذ 
نشده است. قطعا علاقه مند به تعطیلی 
دانشگاه ها و دبیرستان ها با توجه به 
افت تحصیلی دانش آموزان نیستیم، 
لذا همه باید در این زمینه مراقبت های 
لازم و رعایت پروتکل های بهداشتی را 

در دستور کار خود قرار دهند.

آرمان ملی: موضوع ساحل خواری و تصرف 
اراضی ملی و جنگل ها، آنقدر زیاد شده که 
رئیس جمهور چندی پیش دستور مقابله با 
ساحل خواری را داد و همان طور که پیش تر نیز 
خبر آن منتشر شد، دو ساختمان وزارت نیرو 
در بستر رودخانه که به شکل غیر قانونی تخریب 
شدند، اما طبق ادعایی غیر رسمی، بیشتر سواحل 
در استان گیلان در تصرف ارگان های مختلف 
اعم از صداوسیما، بانک ها، موسسات دولتی و 
نهاد های نظامی است. در این شرایط باید در ۲٠ 
روز آینده دیگر شاهد هیچ گونه ساحل خواری 
نباشیم. البته قوانین درخصوص ساحل خواری 
به صورت کامل و جامع مشخص هستند اما در 
دهه های گذشته آن چیزی که نادیده انگاشته 
شده است همین قانون بوده که نتیجه ای جز 
از دست رفتن و مصادره شدن اموال عمومی 
نداشته است. حال باید ببینیم آیا مسئولان 
اجرایی می توانند به صورت عادلانه مقابل ساحل 
خواری بایستند و این حق مسلم مردم را به مردم 

برگردانند. 
  آماری عجیب از ساحل خواری 

آن طــور که رکنا گزارش داده، این ساخت 
و سازها در حریم سواحل و رودخانه ها معمولا 
یا بدون صدور پروانه ساخته می شوند یا اینکه 
صدور پروانه با استفاده از روابط یا قدرت نهادهای 
سازنده با تخلف و دور زدن قانون صادر می شود. 
برای مثال امروز در استان گیلان 3۹ دستگاه 
دولتی، نظامی، نهادهای عمومی غیردولتی 
مجموعاً بیش از ۹٠٠ هکتار از سواحل این استان 
را تصرف کرده اند. در عین حال استاندار گیلان از 
شروع آزادسازی ها خبر داده است. در بندر انزلی 
۱۲ کیلومتر از نوار ساحلی در دست دستگاه های 
اجرایی و ۶ کیلومتر در دست ارگان های نظامی و 
انتظامی است. براساس طرح آزادسازی سواحل 
مصوب سال ۸۶، حریم دریا ۶٠ متر تعیین شده 

است. براساس این طرح، کسی حق ندارد در 
فاصله ۶٠ متری از دریا به هیچ بهانه ای تصرفاتی 
داشته باشد. در همین زمینه رئیس جمهور دستور 
داده است که آزادسازی مناطق ساحلی، باید در 
۲٠ روز انجام شود. به همین منظور، معاون اجرایی 
او نیز برای نظارت بر اجرای قاطعانه و سریع این 
دستور، راهی گیلان شده و استاندار گیلان نیز 
اعلام کرده که خودش از نزدیک پیگیر اجرای این 
دستور است. که برهمین اساس از دیروز استاندار 
گیلان با حضور در سواحل چابکسر اقدام به آزاد 

سازی این سواحل کردند. 
  دستور برای آزاد سازی سواحل 

استاندار گیلان، در این زمینه با بیان اینکه 
دولت باید در اجرای قانون الگو باشد، گفت: دستور 
رئیس جمهوری مبنی بر آزادسازی مناطق ساحلی 
باید در مدت تعیین شده به قید فوریت اجرایی 
شود. هر یک از دستگاه های دولتی که تصرفاتی 
در مناطق ساحلی دارند؛ با فوریت و ظرف کمتر 
از بیست روز، اقدام لازم را اجرا و نتیجه را به 
استانداری برای ارائه به دفتر رئیس جمهوری 

اعلام کنند. استاندار گیلان افزود: ۲7٠ کیلومتر 
از سواحل کشور در گیلان واقع شده که 7۹ 
کیلومتر و به مساحت ۲۱٠ هکتار در 3۹ نقطه در 
تصرف دستگاه های مختلف دولتی است که باید 
آزادسازی شود. ساحل گیلان برای بهره مندی 
همه مردم از مواهب خدادادی دریاست و هیچ 
فرد و دستگاهی حق تصرف در این بخش را ندارد 
و به طور جدی با ساحل خواران بر اساس قانون 
برخورد می شود. همچنین سعید محمد مشاور 
رئیس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری- صنعتی 
و ویژه اقتصادی در این زمینه تاکید می کند: 
منطقه آزاد، باید طی ۴۸ ساعت آینده تا حریم 
۶٠ متری که قانون مشخص کرده است آزادسازی 
انجام دهد. تمامی این حریم باید طبق قانون و 
دستور رئیس جمهور برای عموم بازگشایی شود. 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و 
ویژه اقتصادی ادامه می دهد: در حال حاضر فقط 
بخش های تجاری و بندری باید در دست مجموعه 
بندر به دلیل فعالیت های تجاری قرار داشته باشد 

و باقی متصرفات باید آزاد شود.

امید به دستور 20 روزه رئیس جمهور در مبارزه با ساحل خواری:

مقاومت ٣٩دستگاه دولتي در سواحل گیلان
      ٣٩ دستگاه دولتی، نظامی، نهادهای عمومی غیردولتی بیش از ٩00 هکتار از سواحل گیلان را تصرف کرده اند

فعالیت حضوری 
مدارس لغو می شود؟ 

مـــدیرکل آموزش وپرورش شهــر 
تهران درباره آخرین تصمیمات اتخاذ 
شده پیرامون فعالیت حضوری مدارس 
به واسطه شیوع گسترده کرونـــای 
امیکرون گفت: رئیس جمهور مشخص 
کرده اند که مدارس و دانشگاه ها فعالیت 
می کنند و باز هستند و متناسب با 
شرایط، ستادهای مقابله با کرونــا در 
سطح استان ها به ریاست استانداران 
برنامه ریزی کرده و تصمیم گیــری 
می کنند. ما نیز طبیعتا تابع تصمیمات 
ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. 
علیرضا کریمیان، افزود: در زمینه 
فعالیت حضوری مدارس، متناسب با 
شرایط اگر ضرورت ایجاد شود حتما 
از طریق ستادملی مقابله با کرونا برای 
آنها تصمیم گیری خواهد شد. سرویس 
دانش  و  مدارس ساماندهی شده 
آموزان متقاضی در سامانه ای ثبت 
نام می شوند. پیمانکارها مشخص اند و 
برنامه ریزی در این زمینه صورت گرفته 
و به صورت روتین در حال انجام است. 


